PAGE

ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.02.2022
 с. Камень-Рыболов
№ 340
	О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Ханкайском муниципальном округе, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 31.08.2021 № 236

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального округа Приморского края

Дума Ханкайского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в Ханкайском муниципальном округе, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 31.08.2021 № 236, следующие изменения:

1) в пункте 2.1 раздела 2 слова «любым общественно значимым вопросам,» исключить;

2) в подпункте 4 пункта 2.2 раздела 2 название Федерального закона после даты принятия «от 06.10.2003» дополнить номером «№ 131-ФЗ»;
3) пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Решение (постановление) о назначении публичных слушаний вступает в силу со дня его принятия.

Информация о форме, времени, месте и теме публичных слушаний, об инициаторе публичных слушаний, а также о порядке ознакомления с проектом муниципального правового акта, предполагаемого к обсуждению на публичных слушаниях, подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Приморского края (далее-официальный сайт) с учетом положений Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» не позднее чем за 30 дней до начала публичных слушаний.
Проект Устава Ханкайского муниципального округа, проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Ханкайского муниципального округа не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Думой Ханкайского муниципального округа вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав Ханкайского муниципального округа подлежит официальному опубликованию (обнародованию).».
4) пункт 7.1 раздела 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Участники публичных слушаний могут вносить свои замечания и предложения по проекту муниципального правового акта посредством официального сайта.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение на информационном стенде Думы Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.
Глава Ханкайского

муниципального округа
А.К. Вдовина

Дата подписания: 25.02.2022